01 del decreto 0103 de 2025, la Oficina de Hábitat de la Secretaría de Planeación, 
mediante Acta No. 023 del 2025, aprobó la asignación del subsidio distrital de 
vivienda familiar “Mi Techo Propio” en la modalidad subsidio a la cuota del crédito 

favor de un (1) hogar, por la suma total de CATORCE MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($14.400.000). 

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en veinticuatro (24) cuotas 

mensuales fijas y el desembolso de la primera cuota, por un valor de SEISCIENTOS 
MIL PESOS M/CTE ($600.000), conforme al tipo de vivienda y lo dispuesto en el 

artículo 9* del Decreto 0103 de 2025 y el Acuerdo No.